
گروه ورزشی/ نوجوانان والیبال آسیا بعد از وقفه 4 
ساله یکبار دیگر  به مصاف هم می‌‌روند و در این بین 
تیم والیبال نوجوانان ایران در گام نخست رقابت‌های 
قهرمانی آسیا، به دیوار چین خورد. این دوره برخلاف 
دوره‌های قبل با حضور تنها 8 تیم ایران، ژاپن، چین، 
چین تایپه، تایلند، کره، کویت و هند برگزار می‌‌شود و 
تیم‌ها در دور مقدماتی در دو گروه چهارتیمی با هم 
رقابت می‌‌کنند. نوجوانان ایران در گروه A مسابقات با 
چین‌تایپه، چین و کویت همگروه هستند. تیم‌های ژاپن، 

کره‌ جنوبی، تایلند و هند هم در گروه B رقابت می‌‌کنند. 
تعداد کم تیم‌ها، قرعه‌ها را از همان بازی اول 
سخت کرده و تیم محمد وکیلی از ساعت 17 
امروز به مصاف چین می‌‌رود. گفتنی است 

چینی‌ها از 18 مرداد برای برپایی اردو به 
هم تهران آمدند و دو بازی تدارکاتی 

با تیم نوجوانان ایران برگزار 
ایران  که  بازی  دو  کردند. 

برنده بود و شناخت نسبی به 
است.  داده  تیم  دو  سرمربیان 

نکته قابل اشاره اینکه چینی‌ها در 
این دوره از بقیه شرق آسیایی‌ها بلندقدتر 
تیم  سرمربی  وکیلی  محمد  هستند. 
نوجوانان به خبرنگار »ایران« گفت: »شروع 

سختی داریم و چین جزو تیم‌های مدعی است. هر 
چند 8 تیم در این دوره حضور دارند اما تیم‌های چین، 
چین تایپه، ژاپن و کره کیفیت بالایی دارند و به همین 
دلیل حریفان جدی هستند. هرچند تیم‌های استرالیا، 
قطر و بحرین نیستند، البته آنها مدعی هم نبودند. در 
واقع تعداد کم تیم‌ها و کیفیت بالا باعث شده تا جنگ 
مدعیان از روز اول شروع شود.« سرمربی تیم نوجوانان 
برای پیروزی تیمش در بازی امروز، برنامه دارد: »چین 
تیم خوبی است و ما برای شروع رقابت‌ها با پیروزی، روی 
دریافت خوب کار کرده‌ایم تا نقشه چین برای استفاده 
از حمات ترکیبی را نقش برآب کنیم. البته تیم ما 
هم تیم خیلی خوبی است. ما دو بازی تدارکاتی با 
این تیم داشتیم که به نفع ما تمام شد اما مسابقه 
رسمی با بازی دوستانه فرق دارد.« وکیلی 
معتقد است اگر شاگردانش امروز را 
با برد شروع کنند، دیگر نگرانی 
نخواهد داشت: »اگر تیم ما روز 
اول را به سامت بگذراند و در 
شرایط مسابقه قرار بگیرد، روی 
روال می‌‌افتد. بازیکنان ما به‌رغم 
کم‌تجربگی، از نظر فنی خوب و قابل 
دفاع هستند، تنها باید در شرایط مسابقه 

بتوانند احساسات‌شان را کنترل کنند.«
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چلسی- تاتنهام؛ زیرسایه حاشیه‌های پر رنگ‌تر از متن

دربی واقعی و جنگ بزرگ بین نیمکت‌ها
گروه ورزشی/ نبرد دو تیم لندنی )چلسی و تاتنهام (یک 
دربی واقعی بود. یک نمایش پرهیجان و یک جنگ 
فوتبالی تماشایی در استمفوردبریج که با تساوی 2–2 
به پایان رسید. چلسی که 5 بازی متوالی بود تاتنهام 
جدید  فصل  از  هفته  دومین  در  می‌داد  شکست  را 
رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به مصاف تاتنهام رفت و 
تیم برتر میدان هم بود، اما برد در این بازی پرحاشیه که 
در مشت آبی‌ها بود ثانیه‌های پایانی به‌راحتی از دست 
رفت.نبرد شاگردان توماس توخل و آنتونیو کونته حاوی 
نکات بسیاری بود و البته مهمترینش اتفاقات حاشیه‌ای 
بود که خود این دو مربی به وجود آوردند.اولین جنگ 
استمفوردبریج بین چلسی و تاتنهام شش سال قبل بود 
که تیم مائوریسیو پوچتینو با تساوی 2 بر 2 مقابل شاگردان 
گاس هیدینک، مربی موقت چلسی، قهرمانی لیگ برتر 
را عماً به لسترسیتی دادند اما این دو تیم همچنان از 
یکدیگر خوششان نمی‌آید و در بازی یکشنبه شب دوباره 
این نفرت به چشم آمد. توماس توخل و آنتونیو کونته در 
کنار زمین تا مرز کتک کاری پیش رفتند ،در دیدار جذابی 
که نتیجه مشابه شش سال قبل داشت. کالیدو کولیبالی 
گل اول را زد که پیر امیل هویبرگ آن را تلافی کرد و اولین 

درگیری کنار زمین شکل گرفت. توخل بعد از آنکه ریس 
جیمز تیمش را دوباره پیش افتاد، کنار زمین بی‌قراری 
می‌کرد اما اسپرز در وقت‌های تلف‌شده به وسیله هری کین 
به گل مساوی رسید و بحث‌های دو مربی در پایان بازی به 
اخراج هر دو منتهی شد. توماس توخل و آنتونیو کونته بعد 
از گل پیر امیل هویبرگ حرف هایی رد و بدل کردند و در 
پایان بازی بعد از اینکه توخل دست» کونته«را رها نکرد، 
هر دو اخراج شدند. این اتفاق پس از گل تساوی هری کین 
در آخرین دقیقه بازی و نجات تاتنهام از شکست رخ داد. 
هنگامی که بازی با تصمیمات بحث‌برانگیز متوالی داور 
متشنج شد، عصبانیت‌ها شعله‌ور شد. رودریگو بنتانکور و 
کریستین رومرو هر دو دچار درگیری‌هایی شدند که مسلماً 
باید به ضربات ایستگاهی برای چلسی ختم می‌شد، اما 
داور نظر دیگری داشت و در عوض چلسی مدت کوتاهی 
پس از آن گل خورد. چلسی دو بار در این بازی پیش افتاد، 
اولین بار با ضربه شگفت‌انگیز کالیدو کولیبالی و دومی 
با تلاش قدرتمند ریس جیمز. با این حال اسپرز روحیه 
جنگندگی خود را نشان داد و اجازه نداد چلسی برنده 
بازی شود. اما اولین درگیری بین دو مربی به خاطر گل 
پیر امیل هویبرگ اتفاق افتاد که توخل معتقد بود که 

روی کای هاوارتز خطا شده اما داور بازی آقای تیلور از این 
خطا چشم‌پوشی کرد. دو مربی و یک نفر از اعضای کادر 
فنی هر دو تیم به خاطر این درگیری کارت زرد دریافت 
کردند. رومرو موهای پسر جدید چلسی، مارک کوکوریا، 
را قبل از گل لحظه آخری کشید و او را به زمین انداخت 
اما دوباره تیلور تصمیم گرفت هیچ اقدامی علیه بازیکن 
اسپرز انجام ندهد. تاتنهام در دقیقه پایانی کار را به تساوی 
کشاند و همه چیز دوباره شروع شد. دو مربی هنگام دست 
دادن حرف هایی رد و بدل کردند که دیگران مجبور شدند 
وارد صحنه شوند و این دو را از هم جدا کنند، و داور هر دو را 
اخراج کرد. توخل بعد از پایان بازی گفت: »فقط یک تیم 
شایسته برد بود و آن ما بودیم. من نمی‌دانم که هویبرگ 
و بنتانکور امروز چند خطای تاکتیکی انجام دادند. از چه 
زمانی مو کشیدن در فوتبال آزاد شده است؟ آنها بررسی 
کردند و هیچ اتفاقی نیفتاد، واقعاً مضحک است.« کونته 
هم پس از بازی گفت: »بازی بسیار پرفشاری بود. من از 
بازی لذت بردم و احتمالاً توخل هم همین‌طور. اتفاق 
بدی نیفتاد.« کونته البته بعدتر در یک استوری نوشت: 
»خوب شد که به تو نگاه نکردم، وگرنه کاری می‌کردم که 

زمین بخوری حقت بود!«

نظر اریک تن‌هاخ سرمربی منچستریونایتد درباره آینده کریستیانو 

رونالدو عوض شده است و او حالا می‌خواهد اجازه رفتن را به این مهاجم 

پرتغالی بدهد. آینده این بازیکن 37ساله مبهم است و خود او گفته بود که 

می‌خواهد باشگاه را ترک کند، چرا که آنها به لیگ قهرمانان راه نیافته‌اند.

تن‌هاخ که اولین مربی 101 سال اخیر یونایتد است که دو بازی اولش در 

لیگ برتر را می‌بازد، اصرار داشته که رونالدو را نگه دارد. اما حالا گزارش 

شده که این مربی 52ساله نظرش را تغییر داده و حاضر است رونالدو را 

بفروشد. این بازیکن در پیش‌فصل عملًا غایب بوده است و تن‌هاخ بر این 

باور است که او نمی‌تواند با تیم هماهنگ شود. گزارش‌ها حاکی از آن است 

که روزهایی بوده که رونالدو در هنگام ناهار، تنها نشسته  و کسی کنارش 

حضور نداشته است. او همچنین در تمرینات با پرس شدیدی که تن‌هاخ 

می‌خواهد مخالفت داشته است. رونالدو البته خوب تمرین می‌کند، اما پس 

از دیدار با برنتفورد، حاضر نشد به حرف استیو مک‌کلارن، دستیار تن‌هاخ 

گوش کند و هواداران تیمش را تشویق کند. این حس وجود دارد که حضور او 

تأثیری منفی در رختکن گذاشته است. گزینه‌های رونالدو هم اندک است، و 

چندین باشگاه به او گفته‌اند که حاضر به خریدش نیستند.

یونایتد حاضر نیست قرارداد رونالدو را فسخ کند و مقامات باشگاه 

گفته‌اند که او را نگه می‌دارند. با این حال، باشگاه اگر بتواند یک مهاجم 

خریداری کند، به حرف تن‌هاخ گوش داده و او را خواهد فروخت، البته 

خرید مهاجم کار بسیار دشواری بوده است، و یونایتد با مصدومیت آنتونی 
مارسیال هم روبه‌رو است.

رئال مادرید فصل جدید لالیگا را با یک پیروزی سخت در 

جنوب اسپانیا آغاز کرد. قهرمان فصل گذشته لالیگا و لیگ 

قهرمانان اروپا، بامداد دوشنبه میهمان آلمریای تازه صعود 

کرده به این رقابت‌ها را 2 بر یک شکست داد اما این برد را 

به سختی و در حالی که نیمه اول را هم باخته بود به دست 

آورد. بین دو نیمه کارلو آنچلوتی که تعدادی از بازیکنان جوان 

و جدید تیم را در ترکیب اصلی به میدان فرستاده بود، ادوارد 

کاماوینگا را بیرون کشید و به جای او لوکا مودریچ را به میدان 

فرستاد و این در حالی بود که اورلین شوامنی خرید جدید 

رئالی‌ها هم زیاد در زمین بازی دوام نیاورد. کارلو آنچلوتی در 

پاسخ به این سؤال که آیا پیراهن رئال مادرید بر تن بازیکنان 

جوان این تیم که به میدان رفته بودند سنگینی کرده است، 

تا حدودی با این موضوع موافقت کرد و گفت: »جوانترهای 

تیم شایسته بازی کردن بودند ،چون در تمرینات واقعاً خوب 

کار می‌کنند اما شاید این بازی از نظر احساسی و روانی برای 

آنها کمی سنگین بود. آنها کیفیتی را که من در حرکاتشان در 

تمرینات دیده بودم  ارائه نکردند، اما این طبیعی است ،چون 

آنها جوان هستند و مسئولیت این پیراهن برای آنها سنگین 

است. اینکه من کاماوینگا را از زمین بیرون کشیدم به این دلیل 

نبود که او اشتباهی مرتکب شد، بلکه فقط به این خاطر بود که 
او کارت زرد داشت.«

تن هاخ هم دیگر رونالدو را نمی‌خواهد

‌پایان کریس 
در اولدترافورد

آنچلوتی: پیراهن رئال برای 
بازیکنان جوان سنگین است

تعویض‌های معنادار مورینیو
ژوزه مورینیو سرمربی تیم فوتبال رم اعتراف کرد در شب پیروزی 0-1 
شاگردانش مقابل سالرنیتانا در هفته نخست سری A تعویض‌هایی 
تدافعی انجام داده تا به رمی‌‌ها و هواداران‌شان پیامی درباره آندره‌آ 
بلوتی بدهد. جالوروسی فصل را با کسب 3 امتیاز و یک کلین شیت 
آغاز کرد که در این بازی برایان کریستانته با ضربه‌ای تغییر مسیر داده 
باعث پیروزی تیمش در استادیوم آرکی شد. رم در این بازی با مثلث 
هجومی نیکولو زانیولو، لوئیجی سپه و پائولو دیبالا به میدان رفت و هر 
سه آنها عملکردی قابل قبول داشتند اما در میان آنها فقط این زانیولو 
به زدن گل نزدیک شد. دیگر بازیکن جدید تیم جورجینیو واینالدو هم 
توپ را درون دروازه حریف قرار داد اما گلش به دلیل آفساید مردود شد. 
مورینیو با بیرون کشیدن مهاجم نوک تیمش تامی آبراهام در دقیقه 
60 و پس از آن اتخاذ همین تصمیم درباره دیبالا و زانیولو خیلی‌ها را 
غافلگیر کرد. او در پاسخ به سؤالی درباره دلیل این تصمیمش اعتراف 
کرد که این حرکتش تقاضای غیرمستقیم از باشگاه برای خرید آندره‌آ 
بلوتی و پر کردن جای خالی الدور شومورودوف است. او گفت: »خستگی 
این بازیکنان کاملًا واضح بود. به همین دلیل هم من آنها را تعویض 
کردم تا بازی را کنترل کنم. اگر از من بپرسید می‌گویم ترجیح می‌دهم 
که دو مهاجم نوک همتراز داشته باشم تا بتوانم آنها را با یکدیگر 
تعویض کنم ،نه اینکه بازیکنی در پست دیگری را به جای آنها به میدان 
بفرستم. این کاری است که منچسترسیتی، لیورپول و دو سه باشگاه 
ایتالیایی انجام می‌دهند.« بلوتی بازیکن آزاد است و مورینیو قصد دارد 

او را جذب تیم خود کند.

مسی به چه کسی برای توپ طلا رأی می‌دهد؟
لیونل مسی ستاره آرژانتینی پاری سن ژرمن که برای اولین بار بعد از 
17 سال نامش در فهرست توپ طلا قرار ندارد، مشخص کرده که کدام 
بازیکن را شایسته دریافت این جایزه می‌داند. مسی البته این روزها به 
نبودن نامش در فهرست 30 نامزد دریافت توپ طلا که 
از سوی فرانس فوتبال منتشر شده، واکنشی نداشته 
است، اما روزنامه اسپانیایی مارکا حرف های 
 لیونل مسی را از مصاحبه مدتی قبل او با شبکه 
او پرسیده  از  TYC Sports نقل کرده که در آن 
شد چه کسی باید امسال توپ طلا را ببرد.مسی 
در پاسخ گفت: »فکر می‌کنم امسال هیچ شکی 
وجود ندارد، واضح است که بنزما سالی فوق‌العاده 
لیگ  در  قهرمانی  با  را  سال  او  داشت. 
قهرمانان اروپا به پایان رساند و از مرحله 
یک شانزدهم به بعد در همه بازی ها 
نقشی اساسی داشت. فکر نمی‌کنم 
امسال تردیدی وجود داشته باشد.«

باران طلا بر سر معتمدی
رسول معتمدی وزنه‌بردار دسته 
قهرمان  کشورمان  کیلوگرم   102
بلامنازع این وزن در پنجمین دوره 
بازی‌های کشورهای اسلامی شد.او 
در مهار وزنه 175 کیلوگرم ناموفق 
بود اما در حرکت اول و سوم وزنه 
171 و 177 کیلوگرم را به راحتی 
بالای سر برد و مدال طای خود 

را مسجل کرد. اما در حرکت دوضرب، معتمدی ابتدا 217 کیلو را بالای سر 
برد،223 کیلو را هم در حرکت دوم زد ولی در حرکت سوم در مهار وزنه 232 
کیلو ناکام ماند ولی با 223 طلای دوضرب را هم گرفت تا در مجموع یکضرب 
و دوضرب 400 کیلوگرم به نامش ثبت شود و سه طلای ناب را به گردن بیاویزد.

دیگر نماینده ایران در این وزن، امیر حقوقی بود که در رده پنجم قرار گرفت. 
رقابت‌های دسته 109 کیلوگرم با توجه به حضور روسان نورالدینف قهرمان 
نامی المپیک و جهان از ازبکستان با قهرمانی این اسطوره عنوان‌دار وزنه‌برداری 
جهان به پایان رسید. مهدی کرمی و پیمان جان نمایندگان کشورمان هم پس 
از رقیب نامدار ازبک، روی سکوهای دومی و سومی این پیکارها قرار گرفتند.  
پیمان جان در حرکت یکضرب با رکورد 166 کیلوگرم به مدال برنز رسید.
مهدی کرمی نیز با مهار وزنه 173 کیلوگرم به عنوان دومی رسید. نورالدینف 
ازبک قهرمان جهان و المپیک در یکضرب با مهار ۱۸۷ کیلو به مدال طلا دست 
یافت،اما در دوضرب پیمان جان با سبقت گرفتن از رقیب و هم تیمی جوان 
خود یعنی مهدی کرمی موفق شد با مهار وزنه 216 کیلوگرمی و ثبت مجموع 
382 کیلوگرم صاحب نشان نقره دوضرب و مجموع شود. مهدی کرمی نیز 
با ثبت مجموع 380 کیلوگرم در نخستین حضور بین‌المللی خود صاحب دو 

نشان برنز دوضرب و مجموع و نقره یکضرب شد.

واکنش تند رحیمی به ادعاهای دبیر فدراسیون دوومیدانی
اظهارنظر دبیر فدراسیون دوومیدانی با واکنش تند اصغر رحیمی 
سرپرست کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسامی همراه شد. علی 
رضایی در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها، مدعی عدم همکاری کمیته 
ملی المپیک با او شد و به حضور توریستی بعضی افراد در قونیه انتقاد کرد. 
اصغر رحیمی در جوابیه‌ای، پاسخ او را داد. در بخشی از این جوابیه آمده 
است: »متأسفانه یکی از رشته‌هایی که در این دوره بسیار ضعیف عمل 
کرده، فدراسیون دوومیدانی بود. فدراسیونی که با ایجاد سلسله مشکلات 
برای کاروان ورزشی ایران )قبل و حین اعزام( باعث هدر رفتن انرژی 
فراوان از مسئولان ورزش کشور شد. کمیته ملی المپیک برای موفقیت 
فدراسیون‌ها همه امکانات را در اختیار آنها قرار داد و از هیچ کوششی دریغ 
نکرد. فدراسیون دوومیدانی به دلیل ضعف شدید مدیریتی نتوانست از 
این موقعیت استفاده کند. متأسفانه فدراسیون دوومیدانی گروه اعزامی 
را به کسی سپرده که توانایی مدیریت خودش را هم نداشت و با تست 
کرونای مثبت وارد قونیه شد و طبیعی است که مسئولیت بنده به عنوان 
سرپرست کاروان در درجه اول حفظ سامت کاروان است. اینکه آدم‌ها 

باید رعایت سلامتی دیگران را بکنند به شعور خودشان برمی‌گردد.«

حذف محمد رضایی در یک قدمی مدال
محمد رضایی آخرین شمشیربازملی پوش اپه ایران در مرحله یک چهارم 
نهایی به رومن پتروف، شمشیرباز سرشناس قرقیزستان باخت و حذف شد. 
با حذف رضایی، تیم ملی اپه ایران که با 3 شمشیرباز در رقابت‌های انفرادی 
حاضر شده بود، دستش از مدال کوتاه ماند. پیش از محمد رضایی، محمد 
رضایی طادی و محمدرضا وثوقی از گردونه بازی‌ها حذف شده بودند.آخرین 

مدال تیم اپه ایران در مسابقات بین‌المللی به سال ۲۰۰۶ برمی گردد.

پایان کار تیراندازی اهداف پروازی
کار تیراندازان اهداف پروازی ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی با نهمی 
علی دوستی تمام شد. او در ادامه مسابقات این رشته با امتیاز 118 و اختلاف 
یک امتیاز با مقام نهمی، شانس صعود به مرحله نهایی را از دست داد. در 
این رقابت‌ها از میان 3 تیرانداز ایرانی، مرضیه پرورش نیا با ششمی بهترین 
نتیجه را گرفت و بابک یگانه هم  درتراپ مردان با ۱۱۴ امتیاز بیست و دوم 
شد. در رشته میکس تیمی تراپ هم تیم ایران با ترکیب مرضیه پرورش‌نیا 

و بابک یگانه به نیمه نهایی رسید اما فینالیست نشد.

پریسا غفاری/ پنجمین دوره بازی‌های 
در  اسامی  کشورهای  همبستگی 
برگزاری  حال  در  قونیه  در  شرایطی 
است که تاکنون ورزشکاران ایران در 
رشته‌های مختلف صاحب مدال‌هایی 
رنگارنگ و ارزشمند شده‌اند. در این 
بین درخشش سیده الهام حسینی در 
وزنه‌برداری زنان، طعم دیگری داشت 
و بسیاری از ورزش‌دوستان را به وجد 
آورد. وزنه‌بردار دسته 81 کیلوگرم ایران 
با 3 مدال شامل یک طا و دو برنز، 
تاریخ‌سازی کرد. حسینی در حرکت اول 
یکضرب ۹۵ کیلوگرم و در حرکت دوم 
یکضرب ۱۰۰ کیلوگرم را با موفقیت بالای 
سر برد و در حرکت سوم در مهار وزنه 
۱۰۳ کیلوگرم ناکام ماند، اما با همان 
وزنه ۱۰۰ کیلویی قهرمان یکضرب شد. 
در حرکت دوضرب، الهام حسینی وزنه 
۱۱۷ کیلویی را بالای سر برد، در حرکت 
دوم ۱۲۳ کیلو را مهار کرد و در مهار ۱۲۷ 
کیلوگرم در حرکت سوم ناکام بود و به 

مدال برنز رسید. این وزنه‌بردار با 223 
کیلوگرم مدال برنز مجموع را هم از آن 
خود کرد تا با ۳ مدال شبی رؤیایی را 
در قونیه پشت سر بگذارد. جالب اینکه 
تصاویر مهار وزنه‌ها توسط سیده الهام 
حسینی با استقبال کاربران زیادی در 
فضای مجازی همراه و بارها این تصاویر 

به اشتراک گذاشته شد.
این وزنه‌بردار کشورمان درخصوص 
این مسابقات و عملکرد خودش به 
خبرنگار»ایران« گفت: »خدا را شکر 
توانستم مدال بگیرم چون واقعاً رقابت 
پایاپای بود. البته هدفم این بود که رنگ 
هر سه مدالم طلایی باشد اما قبل از 
اینکه وارد اردو شوم دچار مصدومیت 
شدم که باعث شد کمی عقب بیفتم 
شروع  اردو  به  ورود  از  را  تمریناتم  و 
کردم.« الهام حسینی تأکید کرد، انتخاب 
وزنه‌های درست توسط کوروش باقری، 
مدیر تیم‌های ملی یکی از مهم‌ترین 
و کسب مدال طا  عوامل موفقیت 

توسط او بوده است: »اگر شخصی غیر از 
آقای باقری بود نمی‌توانستم وزنه‌ها را 
بالا ببرم. او با انتخاب درست وزنه، مرا 
در مسیر گرفتن مدال قرار داد. باید در 
وزنه‌برداری آمادگی ذهنی بالایی داشته 
باشید و من هم با خوش‌فکری آقای 
باقری که خود از قهرمانان همین رشته 
است، وزنه‌ها را بالا بردم. در حرکت 
یکضرب، فاصله بین من و چند رقیبم 
فقط یک کیلو بود. البته در حرکات 
دوضرب مصدومیت کمی اذیتم کرد 
و زورم به وزنه 127 کیلویی نرسید. از 
سویی فکر می‌کنم در آن حرکت تمرکز 

ذهنی‌ام هم کم بود.«
وقتی صحبت از طلای ناب می‌شود 
قونیه  در  حسینی  مدال  آن  مصداق 
تاریخ  در  بار  اولین  برای  که  است 
وزنه‌برداری بانوان ایران کسب شد. 
حسینی نشان داد که وزنه‌برداری بانوان 
ایران مانند مردان استعداد و پتانسیل 
زیادی دارد که نیازمند کشف، پرورش 

و البته حمایت است. این وزنه‌بردار در 
خصوص آرزویش هم صحبت کرد: »هر 
ورزشکاری آرزو دارد که ابتدا در المپیک 
حضور یابد و بعد هم مدال طلا بگیرد؛ 
افتخاری است که به همین راحتی به 
دست نمی‌آید. ان‌شاءالله بتوانم در دو 
سال پیش رو تا المپیک 2024، ابتدا 
سهمیه بگیرم و بعد هم در پاریس برای 

کشورم افتخارآفرینی کنم.«
هرچند وزنه‌برداری بانوان در زمان 
ریاست علی مرادی راه‌اندازی شد اما 
در ادامه به دلیل بی‌توجهی‌ها، روند 

حرکتی این بخش کند شد و در سایه 
همین بی‌توجهی‌ها از انگیزه ورزشکاران 
زیادی کاسته شد. الهام حسینی با توجه 
به بهبود شرایط اردویی از زمان حضور 
سجاد انوشیروانی به عنوان سرپرست در 
فدراسیون تأکید کرد: »در فدراسیون قبلی 
جابه‌جایی‌ها، زمان تشکیل اردوها را به 
تعویق انداخت اما با آمدن انوشیروانی 
شرایط بهتر شد و در زمان باقی‌مانده تا 
آغاز مسابقات تمرینات خوبی را پشت 
سرگذاشتیم. نظارت و هدایت کوروش 
باقری، مدیر تیم‌های ملی در تمرینات 

روی عملکرد همه وزنه‌برداران تأثیر 
مثبت گذاشت.« او در پایان گفت: »هنوز 
پایان  به  مصدومیتم  نقاهت  دوران 
نرسیده بود که به این بازی‌ها آمدم و 
امیدوارم کادرپزشکی زمان کافی به من 
بدهند تا بتوانم دوباره به اردوها بیایم 
و برای جهانی کلمبیا و قهرمانی آسیا 
آماده شوم.« گفتنی است علاوه بر الهام 
دیگر  ارجمندخواه  ابریشم  حسینی، 
نماینده وزنه‌برداری زنان ایران بود که در 
دسته 76 کیلوگرم روی تخته رفت و در 

رده پنجم قرار گرفت.

والیبال نوجوانان در قهرمانی آسیا به دیوار چین خورد

جنگ مدعیان در روز اول
تعلیق، دوچرخه‌سواری را تهدید می‌کند؟

هاشم کندی: شاید کاندیدا شوم
مهری رنجبر/ دو روز بعد از شروع ثبت‌نام کاندیداهای ریاست 
صورت  در  تعلیق  احتمال  دغدغه  حالا  دوچرخه‌سواری، 
کاندیداتوری رسول هاشم کندی، سرپرست فعلی فدراسیون به 
وجود آمده است. چرا که سرپرست فدراسیون برای کاندیداتوری 
باید استعفا دهد و وزارت ورزش باید سرپرست جدید به جای او 
معرفی کند. کاری که شاید اتحادیه بین‌المللی دوچرخه‌سواری
UCI را دوباره حساس کند و دخالت در ورزش تلقی شود. رسول 
هاشم کندی در واقع نایب رئیس سابق بوده و به همین دلیل 
با سرپرستی اش هیچ مخالفتی نشد. در واقع با رفتن رئیس، 
اتوماتیک وار نایب رئیس جای او را می‌گیرد، وضعیتی که از نظر 
اتحادیه بین‌المللی دوچرخه‌سواری خلاف به حساب نمی‌آید. اما 
با معرفی سرپرست جدید توسط وزارت ورزش کار گره می‌خورد 
و حتی شاید خطر تعلیق، دوچرخه‌سواری را تهدید کند.درست 
مثل اتفاقی که در فدراسیون ژیمناستیک با پایان دوره ریاست 
زهرا اینچه درگاهی افتاد. در واقع حمید احمدی سرپرست 
فدراسیون شد، به‌دلیل پست نایب رئیسی او فدراسیون جهانی 
به سرپرستی اش ایراد نگرفت اما به محض جایگزینی مرزوقی به 
جای احمدی، فدراسیون جهانی دوباره روی دخالت وزارت ورزش 
برای تغییرات حساس شده و در حال بررسی موضوع است. با 
این حال سرپرست فدراسیون دوچرخه‌سواری که این روزها همراه 
تیمش برای بازیهای کشورهای اسلامی در قونیه بسر می‌برد، هنوز 
تصمیمش برای ثبت‌نام قطعی نیست. او به خبرنگار»ایران« 
می‌گوید: »من هنوز تصمیم قطعی نگرفته ام. احتمالًا کاندیدا 

شوم، فعلًا فرصت برای تصمیم نهایی و ثبت‌نام هست.«با اینکه 
سرپرستان فدراسیون‌ها برای ثبت‌نام باید استعفا بدهند اما هاشم 
کندی معتقد است چنین قانونی وجود ندارد: »برای کاندیداتوری 
سرپرست فدراسیون، استعفا قانون بین‌المللی و داخلی نیست. در 
واقع از نظر قانونی محدودیتی وجود ندارد. به هر حال من تأییدیه 
مجمع فوق‌العاده را هم دارم.اما بازهم هرچه عرف و قانون وزارت 
ورزش بگوید تابع هستم تا شائبه‌ای پیش نیاید. اما فکر نمی‌کنم 
صلاحیت‌های  تأیید  تا  حداقل  فدراسیون  در  من  سرپرستی 
کاندیداها مشکلی داشته باشد. من با تأیید مجمع فوق‌العاده 
سرپرست فدراسیون و پیگیر مصوباتش هستم. ان‌شاءالله اوضاع 
طوری پیش برود که بهترین شرایط و اتفاقات برای جامعه 
دوچرخه‌سواری پیش بیاید.« سرپرست فدراسیون دوچرخه‌سواری 
از نتیجه رکابزنان ملی پوش در بازی‌های کشورهای اسلامی راضی 
است: »یک طلا، دو نقره و یک برنز، نتیجه راضی کننده‌ای برای 
دوچرخه‌سواری در این بازی‌هاست. درحالی که دوچرخه‌سواری 
4-3 سالی است در حسرت مدال بود. چند سالی بود که این 
رشته در مسابقات ناکام بود، حالا با 4 مدال، خون تازه‌ای به 
دوچرخه‌سواری تزریق شد. خوشبختانه روند آمادگی ملی پوشان 
برای قهرمانی آسیای جاده و پیست و بازی‌های کشورهای اسلامی 
بدرستی انجام شد. از زمانی که مسئولیت فدراسیون را گرفته‌ام، 
ملی‌پوشان در همه مسابقات مدال گرفته‌اند. هرچند مشکل 
تجهیزات و پیست داشته‌ایم اما به لطف خدا و همکاری مجموعه 

و ملی‌پوشان نتیجه خوبی کسب کردیم.«

سیده الهام حسینی، وزنه‌بردار تاریخ‌ساز در گفت‌و‌گو با »ایران«:

آرزویم کسب مدال در المپیک پاریس است


